diuraikan diatas, Dinas Pariwisata Kabupaten Natuna pada APBD 2025 

mengalokasikan anggaran sebesar Rp. 8.085.589.000,- (Delapan Milyar 

Delapan Puluh Lima Juta Lima Puluh Delapan Ribu Rupiah), yang terdiri 

dari Belanja sektor Pariwisata yang mendukung IKU sebesar 

Rp.1.400.250.000,00 (Satu Milyar Empat Ratus Juta Dua Ratus Lima Puluh 

Ribu) dan Belanja sektor Pariwisata yang tidak mendukung IKU sebesar 

Rp.6.685.339.000,- (Enam  milyar Enam Ratus Delapan Puluh Lima Juta 

Tiga Ratus Tiga Puluh Sembilan Ribu Rupiah) 

No Sasaran Strategis Anggaran 

1 2 3 

1 
Meningkatnya Pertumbuhan Ekonomi 

Sektor Pariwisata 
302.910.959,- 

2 Meningkatnya Kawasan Pariwisata 1.414.191.450,- 

3 
Meningkatnya Pemasaran Pariwisata 

Daerah Melalui Teknologi Informasi

[...]

Untuk mendukung pelaksanaan 

kegiatan Dinas Pariwisata Kabupaten Natuna dalam Tahun 2025 berdasarkan 

Peraturan Bupati Nomor 12 Tahun 2018 tentang Penjabaran APBD 

Kabupaten Natuna Tahun 2025 menetapkan alokasi anggaran Bidang 

Kepariwisataan pada APBD sebesar Rp.8.085.589.000,- ( Delapan Milyar 

Delapan Puluh Lima Juta Lima Ratus Delapan Puluh Sembilan Ribu Rupiah). 

Dengan adanya Efisiensi pemerintah daerah mengurangi anggaran yang 

mendesak dan dilakukan perubahan APBD dimana anggaran Dinas 

Pariwisata Kabupaten Natuna tahun 2025 mengalami perubahan atau 

pergeseran menjadi sebesar Rp. 6.993.246.190,- (Eman Milyar Sembilan 

Ratus Sembilan Puluh Tiga Juta Dua Ratus  Empat  Puluh Enam Ribu 

Seratus Sembilan Puluh Rupiah) yang terdiri dari Belanja Operasi sebesar 

Rp.5.863.611.490,- (Lima Milyar Delapan ratus Enam Puluh Tiga Juta Enam 

Ratus Sebelas Ribu Empat Ratus Sembilan Puluh  Rupiah) dan Belanja 

Modal Rp.1.129.634.700,- (Satu Milyar Setratus Dua Puluh Sembilan Juta 

Enam Ratus Tiga Puluh Empat Ribu Tujuh Ratus Rupiah) dan sisa anggaran 

sebesar 213.269.926 ( Dua Ratus Tiga Belas Juta Dua Ratus Enam Puluh 

Sembilan Ribu Sembilan Ratus Dua Puluh Enam Rupiah) Semua tertuang 

dalam DPA dan DPPA Dinas Pariwisata Kabupaten Natuna Tahun  Anggaran 

2025. 

Efisiensi anggaran Dinas Pariwisata Kabupaten Natuna tahun 2024 

sebesar 0,45%. Persentase ini diperoleh dari perbandingan antara anggaran 

yang mendukung IKU dengan belanja langsung.